选；
③最近 12个月内因重大违法违规行为被中国证监会及其派出
机构行政处罚或者采取市场禁入措施；
④具有《公司法》规定的不得担任公司董事、高级管理人员情形
的；
⑤法律法规规定不得参与上市公司股权激励的；
⑥中国证监会认定的其他情形。

激励对象未发生任一情形，满足解锁条件。

3、 公司层面的业绩考核要求：
首次授予限制性股票的第二个解除限售期年度业绩考核目标
为： 以 2018-2020三年平均净利润值为基数，2023年净利润增
长率不低于 60%。

公司 2018 年净利润为 95,380,733.22 元，2019 年净利润为
66,810,307.59 元，2020 年净利润为 120,218,357.00 元，故公
司 2018—2020年三年净利润平均数为 94,136,465.94元。经
永拓会计师事务所（特殊普通合伙）审计，公司 2023 年度以
本次股权激励实施所产生的激励成本摊销前的净利润为
175,477,150.41元。
考核系数 =175,477,150.41/ (（94,136,465.94）* （1+60%）)
=116.50%，故全部满足解锁条件，可解锁当年计划解锁额
度的 100%。

4、 个人层面的绩效考核要求：
在公司业绩各考核年度对应的考核目标完成度（A） 达到 80%
（含）以上的前提下，激励对象当期可解除限售的限制性股票数
量 =个人当期计划解除限售额度×公司层面可解除限售比例
（M）×个人层面可解除限售比例（N）。 具体内容详见《山东联
科科技股份有限公司 2022年限制性股票激励计划实施考核管
理办法》。

100名激励对象满足解锁条件， 可解锁当年计划解锁额度
的 100%。

综上所述，董事会认为首次授予限制性股票第二个解锁期解锁条件已经达成 100%，且本

次实施的股权激励计划与已披露的激励计划无差异。 根据《山东联科科技股份有限公司 2022
年限制性股票激励计划（草案）（更正版）》及公司 2022 年第一次临时股东大会的授权，同意公
司按照股权激励计划的相关规定办理首次授予限制性股票第二个解锁期解锁比例为 100%的
相关解锁事宜。

三、首次授予限制性股票第二个解锁期可解锁的激励对象及数量
根据《山东联科科技股份有限公司 2022 年限制性股票激励计划（草案）（更正版）》，首次授

予限制性股票第二个解锁期可解锁数量占获授限制性股票数量的 29.84%。 本次符合解锁条件
的激励对象合计 100 人（激励对象 1 人因个人原因离职），可申请解锁并上市流通的限制性股
票数量为 555,000 股，占公司目前总股本比例为 0.2743%。 具体如下：

姓名 职务 获授限制性股票数量
（股）

第二期可解锁限制性股票
数量（股）

剩余未解锁限制性股票
数量（股）

一、董事及高级管理人员

陈有根 董事 80,000 24,000 32,000

胡金星 副总经理 30,000 9,000 12,000

吕云 财务总监 80,000 24,000 32,000

高新胜 董事会秘书 50,000 15,000 35,000

上述董事及高级管理人员 4人小计 240,000 72,000 96,000

二、其他激励对象

核心骨干人员共计 97人 1,620,000 483,000 644,000

合计 1,860,000 555,000 740,000

四、本次限制性股票解除限售后公司股本结构变化表

类别

本次变动前 本次变动 本次变动后

数量（股） 比例（%） +（-）股 数量（股） 比例（%）

限售流通股 118,963,311 58.79 -555,000 118,408,311 58.51

无限售流通股 83,392,653 41.21 +555,000 83,947,653 41.49

总股本 202,355,964 100.00 0 202,355,964 100.00

五、本次解除限售股份的上市流通安排
（一）本次解锁的限制性股票上市流通日：2024 年 4 月 24 日。
（二）本次符合解锁条件的激励对象合计 100 人，解锁限制性股票数量合计为 555,000 股，

占公司目前总股本比例为 0.2743%。
（三）董事、高级管理人员本次解锁的限制性股票的锁定和转让限制
1、激励对象为公司董事和高级管理人员的，其在任职期间每年转让的股份不得超过其所

持有公司股份总数的 25%；在离职后半年内，不得转让其所持有的公司股份。
2、激励对象为公司董事和高级管理人员的，其将持有的公司股票在买入后 6 个月内卖出，

或者在卖出后 6 个月内又买入的，由此所得收益归公司所有，公司董事会将收回其所得收益。
3、激励对象减持公司股票还需遵守《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》《深圳证

券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关规定。
4、在本计划有效期内，如果《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》等相关法

律、法规、规范性文件和《山东联科科技股份有限公司章程》中对公司董事和高级管理人员持有
股份转让的有关规定发生变化， 则这部分激励对象转让其所持有的公司股票应当在转让时符
合修改后的相关法律、法规、规范性文件和《山东联科科技股份有限公司章程》的规定。

六、董事会意见
公司于 2024 年 4 月 16 日召开第二届董事会第二十八次会议，审议通过了《关于首次授予

限制性股票第二个解锁期解锁条件全部达成的议案》，根据《上市公司股权激励管理办法》、公